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PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2019.

 A PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 
76.245.059/0001-01 com sede na Rua Onze, nº 674, CEP: 86140-000, por intermédio da Prefeita Sra. 
Bruna de Oliveira Casanova, brasileira, casada, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 
053.332.629-00, residente e domiciliado, na Rua Cinco, nº 873, Centro, Primeiro de Maio, Estado do 
Paraná, considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
108/2019 cuja homologação foi publicada no jornal oficial do município na edição do dia 17/12/2019, 
RESOLVE registrar os preços da empresa CAMPI & SOUZA LTDA - EPP, CNPJ 28.989.601/0001-98, 
empresa vencedora dos itens constantes da cláusula quarta, atendendo as condições previstas no 
instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes 
às normas constantes das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, e alterações e Decreto Municipal n° 
2435/2009 e demais normas aplicáveis.
 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 1.1. Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses 
para eventual contratação dos itens relacionados no Anexo I e de acordo com as demais condições e 
especificações constantes do Edital do Pregão Presencial nº 108/2019.
 2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES DO ATA
 2.1. Constituem parte integrante desta ata, estando a ela vinculados, como se nesta esti-
vessem transcritos, os seguintes documentos, cujo teor as partes declaram ter pleno conhecimento:
 2.1.1. Edital de Pregão Presencial n°108/2019
 2.1.2. Memorial descritivo.
 2.1.3. Proposta de Preços.
 2.1.4. Ata de julgamento do Pregão Presencial nº 108/2019
 3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses sucessivos, permitida 
a prorrogação ou não, de acordo com os termos do parágrafo único do artigo 6º do Decreto Municipal 
nº 2435/2009, a partir da data de sua assinatura.
 3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura de Primei-
ro de Maio não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realiza-
ção de licitação específica para a prestação de serviços pretendida, sendo assegurado ao beneficiário 
do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.
 4. CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS
 4.1. Os preços registrados, a especificação dos itens, os quantitativos, as marcas, as 
empresas fornecedoras e o nome do representante legal são os constantes das propostas e da ata de 
julgamento do Pregão Presencial n° 108/2019.
 4.2. Os preços registrados são os seguintes:

Item Descrição Marca Unid Quant Valor Un Valor Total

1 Saco plástico biodegradável com 
capacidade mínima de 100 litros, 
na cor verde para acondiciona-
mento de materiais recicláveis 
nas dimensões de no mínimo 75 
cm (largura) e no mínimo 90 cm 
(altura). Confeccionado em resina 
termoplástica, virgens ou recicla-
dos com espessura mínima de 
0,7 micras, com solda resistente, 
não permitindo perda de conteúdo 
durante o manuseio. Embalados 
em pacotes de 100 unidades cada, 
com arte e inscrição na cor preta, 
com peso médio de cada pacote 
de no mínimo 4.350 kg.

BE-
LAPLAST

Unid 1000 R$ 26,97 R$ 
26.970,00

 4.3. Durante a vigência desta Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exce-
to nas hipóteses, devidamente comprovadas de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso 
II do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
 5. CLÁUSULA QUINTA – DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 5.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à Divisão de Material e Compras do 
Departamento de Administração do Município de Primeiro de Maio, sob a responsabilidade do servidor

EXTRATO PRIMEIRO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 40/2018 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
Pregão Nº. 7/2018.

 CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL - 
PR
 CONTRATADO: AUTOSUL PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME INS-
CRITO SOB CNPJ Nº. 08.001.311/0001-87
 PREGÃO:7/2018
 CONTRATO: 40/2018
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
          760         61.006.12.361.0014.2090           102 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 40/2018 nas 
condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de vinte 
dias de dezembro de 2019 para 20 de março de 2020. 
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIOR-
MENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO. 
 DATA DE ASSINATURA: 20/12/2019 

PORTARIA Nº 078 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.
 Retifica os anexos 01 (um) e 03 (três) constantes na Portaria n° 077 de 12 de dezembro 
de 2019. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais  publica 
a retificação da lista de professores constante nos anexos 01 (um) e 03 (três), da Portaria n° 077 de 12 
de dezembro de 2019.
 Alvorada do Sul, 17 de dezembro de 2019.

Juliana Ripol Martin
Decreto 014/2017

Secretária Municipal de Educação

ANEXO 1
TABELA DE PROFESSORES AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL

NOME    DATA DE ADM. DATA DE NASC.
MARIA APARECIDA BAZONI  11/02/1987  10/06/1962
ROSELI RAIA PIOVESAN   01/12/1987  30/10/1969
DALIA BAZONI DA FONSECA  05/12/1988  12/12/1966
IEDA TOLEDO CONFORTINI  10/10/1991  28/10/1971
ROSIMERY PEDRÃO CRUZ  11/08/1997  26/12/1960
ADRIANA AMICHI   11/08/1997  07/02/1977
ROSIMARA TATIANE PIOVESANA ZANINELLO  23/09/1997  31/10/1977
LENICE PEREIRA DA SILVA  19/04/1999  17/07/1962
ROSEMEIRE GENI DA SILVA  01/03/2004  23/11/1965
VALDINEIA PERNA   01/03/2004  06/06/1966
MARIA APARECIDA FRANCISCO SILVA 01/03/2004  12/10/1967
VANIA REGINA CONFORTINI BUFALLO  01/03/2004  18/09/1968
RITA DE CASSIA PIOVESAN MARTIN  01/03/2004  21/09/1968
ROZANI DONIZETI PIOVESAN BATISTA 01/03/2004  20/11/1971
MARCIA REGINA BARBOSA  15/06/2004  15/10/1967
SHIRLEY BAUERMANN DA COSTA  15/06/2004  24/03/1979
ELISANGELA RAIA BONFIM  15/06/2004  25/03/1980
KATIA REGINA MONSÃO   13/02/2006  27/09/1972
VANIA APARECIDA BRANGANTE DE OLIVEIRA 13/02/2006  31/01/1977
ANGÉLICA CRISTINA VERTUAN LEMES DE MARCHI 13/02/2006  26/06/1984
ALESSANDRA SALZANO   11/02/2008  08/07/1970
MARIA APARECIDA CRISTINA PERES  11/02/2008  24/05/1985
PAULA FRANCIANE PERNA  02/06/2008  05/04/1981
MARIA CELIA FIRMANI SANTORO  01/06/2009  25/06/1961
EDILAINE CRISTINA RIZZO KOBAYASHI 01/06/2009  08/05/1976
DANIELLE APARECIDA DOS SANTOS GUEDES 01/06/2009  22/08/1976
GELISANGELA CANTERO DE SOUZA  01/06/2009  20/11/1978
ANA CLÁUDIA DE CARVALHO  08/02/2010  04/07/1981
LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO 08/02/2011  10/07/1959
MARCIA CEREZINE MENDES  08/02/2011  01/03/1979
GEISA CRISTINA BOLZAN  08/02/2011  03/08/1982
DEYSE VERTUAN   08/02/2011  28/01/1984
GEISA CRISTINA BOLZAN  20/05/2014  03/08/1982
MARIA ALICE DOS SANTOS CAMILO  21/05/2014  22/04/1972
LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO 22/05/2014  10/07/1959
GELISANGELA CANTERO DE SOUZA   22/05/2014  20/11/1978
ELIANA PEDRÃO BRAGANTE  23/05/2014  11/03/1967
VANILDA SONCIN RIBEIRO BARZAN  09/06/2014  25/06/1965
ROSA MARIA DE SOUZA DA SILVA  09/06/2014  05/12/1970

PORTARIA Nº. 126/2019
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 20 (VINTE) dias de Férias atinentes aos períodos de 2014-2015 (dez dias) 
e 2016-2017 (dez dias), ao (a) Servidor (a). EVER DONIZETE DUGOLIN, ocupante da Função do 
Cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 03 
de março de 2004 regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Gabinete do Secretário, pela 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 16 de 
dezembro de 2019 à 04 de janeiro de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 05 de janeiro de 
2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 127/2019
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinentes aos períodos de 2016-2017 (quinze 
dias) e 2017-2018 (quinze dias), ao (a) Servidor (a). ROGERIO DOS SANTOS AZEVEDO, ocupante 
da Função do Cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, ad-
mitido (a) em 03 de janeiro de 2006 regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Gabinete do 
Secretário, pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir 
do dia 06 de janeiro de 2020 à 04 de fevereiro de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 05 
de fevereiro de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado 
do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 019/2019 – PMAS

 A Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul - PR torna público que fará realizar, às 09:00 
horas do dia 23 de janeiro do ano de 2020, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada 
na Praça Prefeito Antônio de Souza Lemos  n° 32,  em Alvorada do Sul , Paraná, CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do Objeto Objeto Quantidade e Unida-
de de medida

Prazo de Execução 
(dias)

Sede Construção Centro de 
Eventos

871,03 m² 1.080

                                      
 A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e ane-
xos, poderá ser adquirida no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitado através do 
e-mail licitação@alvoradadosul.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (43 - 
3157- 1006/1008).                 
 Alvorada do Sul, 17 de dezembro de 2019.

Roberes Rivelino da Silva
Presidente CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº  170/2019
Processo dispensa nº 97/2019

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA HEXA - ALVORADA - PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 
ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUI-
MICOS PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E LAVAGEM DAS PRAÇAS E DEMAIS LOGRA-
DOUROS PUBLICOS.
 VALOR: R$-5.000,00 Cinco Mil Reais
 Dotação: 
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
        6680           25.002.15.452.0017.2059            0 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 17/12/2019 – ATÉ   16/12/2020
 DATA DA ASSINATURA: 17/12/2019
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,17/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº  141/2019
Processo dispensa nº 88/2019

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR E A 
CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA BARROSO CONSTRUÇÃO E TERRA-
PLENAGEM
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE ACQUA 
KAP PARA O CENTRO DE FISIOTERAPIA.
 VALOR: R$-2.000,00 Dois Mil Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         950          52.001.10.301.0022.2095         303 3.3.90.30.00.00        Do Exercício
 DURAÇÃO: 17/12/2019 – ATÉ   15/03/2020
 DATA DA ASSINATURA: 17/12/2019
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,17/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº  142/2019
Processo dispensa nº 89/2019

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR E A 
CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA IRINEU PEREIRA 84316101900
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇO ESPECIALIZADO 
EM MANUTENÇÃO DA PISCINA AQUECIDA DO CENTRO DE FISIOTERAPIA.
 VALOR: R$-8.160,00 Oito Mil, Cento e Sessenta Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
        1070           52.001.10.301.0022.2095        494 3.3.90.39.00.00        Do Exercício
 DURAÇÃO: 17/12/2019 – ATÉ   16/12/2020
 DATA DA ASSINATURA: 17/12/2019
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,17/12/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 134/2019
 b) Licitação Nrº              : 63/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 17/12/2019
 e) Objeto Homologado   : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para 
AQUISIÇÃO DE CÂMARAS PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS QUE SERÃO DESTI-
NADAS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD
 CNPJ/CPF: 32.421.421/0001-82

Item Descrição Marca Quant Valor Un. Valor Total

1 CÂMARA P/ CONSERVAÇÃO 
DE IMUNOBIOLÓGICOS 
com as seguintes descrições: 
Modelo Similar - RVV 22 D 
REFRIGERADOR VERTICAL 
- REFRIMED INDREL Equi-
pamento vertical, de formato 
externo e interno retangular, d

Indrel 
RVV22D

3,00 R$13.180,0000 R$39.540,0000

 Valor Total Homologado - R$39.540,00
 Florestopolis, 17 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

MARCIA REGINA BARBOSA  16/06/2014  15/10/1967
IEDA TOLEDO CONFORTINI  02/03/2015  28/10/1971
MARIA LUCIA BUHRER AVANÇO  02/03/2015  21/05/1978
MARCIA CEREZINE MENDES  02/03/2015  01/03/1979
JULIANE DE OLIVEIRA ANTUNES  02/03/2015  25/08/1984
MARGARIDA PIOVESANA  01/04/2016  25/07/1962
MARIUZA PATROCINIO DE OLIVEIRA  01/04/2016  17/02/1966
ANGÉLICA PEREIRA DA COSTA  01/04/2016  08/04/1976
JULIANE APARECIDA GOMES CORREA 01/04/2016  31/03/1978
DEYSE DA SILVA MARTIN MAR  01/04/2016  19/02/1979
HELOISE SANTI LOCATELLI  01/04/2016  09/08/1980
MARIA APARECIDA CRISTINA PERES  01/04/2016  24/05/1985
ADRIANA MARA DA CRUZ  01/04/2016  17/07/1987
PRISCILA APARECIDA MENDES DE CARVALHO 01/04/2016  24/08/1991
ISABEL APARECIDA SEMENSATO KUMIZAKI 14/06/2016  29/07/1964
FRANCIELI PICCIRILLI DE OLIVEIRA FERREIRA 04/07/2016  15/01/1987
MILENA NOGUEIRA DA SILVA  19/07/2016  13/07/1983
DANIELI CRISTINA MALAQUIM DOS SANTOS 24/07/2017  17/02/1981
ADRIELE CRISTINA BOLZAN  24/07/2017  07/07/1987
JULIANA RAIA ALVES INOJOSA  24/07/2017  27/01/1994
LUCIMAR DA SILVA   01/08/2017  29/05/1971
MARIA LUCIA MONÇÃO    01/03/2018  19/06/1973
EMILIA ARAKAWA KOBAYASHI  01/03/2018  19/10/1975
MARLI BARROSO   01/03/2018  10/05/1979
JOSEANA PERNA   01/03/2018  06/08/1987
JESSICA MAIARA DA SILVA  01/03/2018  19/02/1994

ANEXO 3
TABELA DE PROFESSORES AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL

08 HORAS
    DATA DE ADM. DATA DE NASC.
01  MARIA APARECIDA BAZONI  11/02/1987  10/06/1962
02  ROSELI RAIA PIOVESAN  01/12/1987  30/10/1969
03  DALIA BAZONI DA FONSECA  05/12/1988  12/12/1966
04  IEDA TOLEDO CONFORTINI  10/10/1991  28/10/1971
05  ROSIMERY PEDRÃO CRUZ  11/08/1997  26/12/1960
06  ADRIANA AMICHI   23/09/1997  02/09/1967
07  ROSIMARA TATIANE PIOVESANA ZANINELLO  23/09/1997  31/10/1977
08  LENICE PEREIRA DA SILVA  19/04/1999  17/07/1962
09  ROSEMEIRE GENI DA SILVA  01/03/2004  23/11/1965
10  VALDINEIA PERNA   01/03/2004  06/06/1966
11  MARIA APARECIDA FRANCISCO SILVA 01/03/2004  12/10/1967
12  VANIA REGINA CONFORTINI BUFALLO  01/03/2004  18/09/1968
13  RITA DE CASSIA PIOVESAN MARTIN 01/03/2004  21/09/1968
14  ROZANI DONIZETI PIOVESAN BATISTA 01/03/2004  20/11/1971
15  MARCIA REGINA BARBOSA  15/06/2004  15/10/1967

09 HORAS
16  SHIRLEY BAUERMANN DA COSTA  15/06/2004  24/03/1979
17  ELISANGELA RAIA BONFIM  13/02/2006  25/07/1966
18  KATIA REGINA MONSÃO  13/02/2006  27/09/1972
19  VANIA APARECIDA BRAGANTE DE OLIVEIRA 13/02/2006  31/01/1977
20  ANGÉLICA CRISTINA VERTUAN LEMES DE MARCHI 13/02/2006  26/06/1984
21  ALESSANDRA SALZANO  11/02/2008  08/07/1970
22  MARIA APARECIDA CRISTINA PERES 11/02/2008  24/05/1985
23  PAULA FRANCIANE PERNA  02/06/2008  05/04/1981
24  MARIA CELIA FIRMANI SANTORO  01/06/2009  25/06/1961
25  EDILAINE CRISTINA RIZZO KOBAYASHI 01/06/2009  08/05/1976
26  DANIELLE APARECIDA DOS SANTOS GUEDES 01/06/2009  22/08/1976
27  GELISANGELA CANTERO DE SOUZA 01/06/2009  20/11/1978

10 HORAS
28  ANA CLÁUDIA DE CARVALHO  08/02/2010  04/07/1981
29  LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO 08/02/2011  10/07/1959
30  MARCIA CEREZINE MENDES  08/02/2011  01/03/1979
31  GEISA CRISTINA BOLZAN  08/02/2011  03/08/1982
32  DEYSE VERTUAN   08/02/2011  28/01/1984
33  GEISA CRISTINA BOLZAN  20/05/2014  03/08/1982
34  MARIA ALICE DOS SANTOS CAMILO 21/05/2014  22/04/1972
35  LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO 22/05/2014  10/07/1959
36  GELISANGELA CANTERO DE SOUZA  22/05/2014  20/11/1978
37  ELIANA PEDRÃO BRAGANTE  23/05/2014  11/03/1967
38  VANILDA SONCIN RIBEIRO BARZAN 09/06/2014  25/06/1965
39  ROSA MARIA DE SOUZA DA SILVA  09/06/2014  05/12/1970
40  MARCIA REGINA BARBOSA  16/06/2014  15/10/1967

13 HORAS
41  IEDA TOLEDO CONFORTINI  02/03/2015  28/10/1971
42  MARIA LUCIA BUHRER AVANÇO  02/03/2015  21/05/1978
43  MARCIA CEREZINE MENDES  02/03/2015  01/03/1979
44  JULIANE DE OLIVEIRA ANTUNES  02/03/2015  25/08/1984
45  MARGARIDA PIOVESANA  01/04/2016  25/07/1962
46  MARIUZA PATROCINIO DE OLIVEIRA 01/04/2016  17/02/1966
47  ANGÉLICA PEREIRA DA COSTA  01/04/2016  08/04/1976
48  JULIANE APARECIDA GOMES CORREA 01/04/2016  31/03/1978
49  DEYSE DA SILVA MARTIN MAR  01/04/2016  19/02/1979
50  HELOISE SANTI LOCATELLI  01/04/2016  09/08/1980

14 HORAS
51  MARIA APARECIDA CRISTINA PERES 01/04/2016  24/05/1985
52  ADRIANA MARA DA CRUZ  01/04/2016  17/07/1987
53  PRISCILA APARECIDA MENDES DE CARVALHO 01/04/2016  24/08/1991
54  ISABEL APARECIDA SEMENSATO KUMIZAKI 14/06/2016  29/07/1964
55  FRANCIELI PICCIRILLI DE OLIVEIRA FERREIRA 04/07/2016  15/01/1987
56  MILENA NOGUEIRA DA SILVA  19/07/2016  13/07/1983
57  DANIELI CRISTINA MALAQUIM DOS SANTOS 24/06/2017  17/02/1981

15 HORAS
58  ADRIELE CRISTINA BOLZAN  24/07/2017  07/07/1987
59  JULIANA RAIA ALVES INOJOSA  24/07/2017  27/01/1994
60  LUCIMAR DA SILVA   01/08/2017  29/05/1971
61  MARIA LUCIA MONÇÃO   01/03/2018  19/06/1973
62  EMILIA ARAKAWA KOBAYASHI  01/03/2018  19/10/1975
63  MARLI BARROSO   01/03/2018  10/05/1979
64  JOSEANA PERNA   01/03/2018  06/08/1987
65  JESSICA MAIARA DA SILVA  01/03/2018  19/02/1994


